МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО

(МБОУ СОШ  с. Леонидово)

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы проекта «500+»

 «_14» 03.2022 г.           № 1

Тема: Утверждение порядка организации работы по проекту «500».

Председатель – Харина О.Е.
Секретарь – Кузьменкова О.Ф.
Присутствовало - 8 чел.
Отсутствовало: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление с приказом по введению в действие проекта «500+».
2. Распределение ответственности членов рабочей группы.
3. Разработка основополагающих документов к проекту.
4. Разработка индивидуального образовательного маршрута обучающегося с риском учебной

неуспешности.

По первому вопросу выступила директор Харина О.Е.Она  познакомила присутствующих с
распоряжением министерства образования Сахалинской области от 24.01.2022г.  № 3.12-56-р «Об
участии образовательных организаций Сахалинской области в реализации проекта адресной
методической помощи « 500+» в 2022 году, с приказом МБОУ СОШ с.Леонидово №111 от
24.02.2022г. об участии школы в проекте « 500+».
Решили:

1. Принять к исполнению  вышеназванные документы.
2. В состав включены:

-директор Харина О.Е.
- заместитель директора по УВР Кузьменкова О.Ф.,

      - заместитель директора по ВР Звонарева Т.О.
- советник Мартынова О.В.,
- педагог-психолог Багдасарова Г.Р.
- социальный педагог Исманова Т.В.
- председатель Совета школы Колдунова Н.А.

По второму вопросу директор Харина О.Е. предложила распределить льветственность членов
рабочей группы:
                  -Харина О.Е.-куратор,

-Кузьменкова О.Ф. несет ответственность за составление и реализацию среднесрочной
программы по риску «Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности»,
-Звонарева Т.О. несет ответственность за составление и реализацию плана
мероприятий внеурочной деятельности и дополнительного образования,
-Мартынова О.В. несет ответственность за составление и реализацию плана
мероприятий воспитательной направленности,
-Багдасарова Г.Р. несет ответственность за составление и реализацию  среднесрочной
программы по риску «Пониженный уровень качества школьной образовательной и
воспитательной среды,
-Исманова Т.В. несет ответственность за составление и реализацию плана мероприятий
психолого-педагогической поддержки,
-Колдунова Н.А. несет ответственность за реализацию взаимосвязи между
обучающимися, педагогами, родителями.
- Холодова О.С.несет ответственность за заполнение раздела «500+» на школьном
сайте.

Решили:
1. Утвердить ответственность членов рабочей группы.

По третьему вопросу присутствующие ознакомились с распорядительными документами по
организации деятельности по проекту.
Решили:

1. Принять к работе распорядительные акты проекта 500+.
2. Разработать основные мероприятия по проекту.
3. Провести заседание педагогического совета для утверждения Концепции развития,

среднесрочной программы по проекту.
По четвертому вопросу заместитель директора Кузьменкова О.Ф. предложила обсудить форму
индивидуального маршрута для обучающихся с риском учебной неуспешности.Члены рабочей
группы предложили 4 варианта ИОМ.
Решили:

1. Предложить для утверждения на педагогическом совете форму индивидуального
маршрута по образцу Кузьменковой О.Ф.

2. Утвердить список обучающихся ,имеющих низкий уровень учебной неуспешности.

                                          Председатель                                Харина О.Е.

                                                 Секретарь                                Кузьменкова О.Ф.

Приложение
Индивидуальный образовательный маршрут

ФИО ученика____________________________________

Класс_____________

Предмет____________________

Учитель ____________________

Несформированные планируемые образовательные результаты( как по ВПР, из РП):
предметные, метапредметные, личностные)
1.
2.
3. и т.д.
Причины неуспешности ( выявленные проблемы обучающегося)
1.
2.
3. и т.д.
На конец 3 четверти проведено ( какая деятельность проведена)
1.
2.
3.
Способы и формы работы с учеником
1.
2.
3.
План работы  в 4 четверти по ликвидации пробелов в знаниях обучающегося
1.
2.
3.

		2022-06-02T11:08:05+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО